
 

 

  Determinazione N. 39 
Adottata in data  08/03/2018 

 

COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA 
Provincia di Ferrara 

 

Determinazione 
Adottata da:  Area Tecnico - Amministrativa 

 

 

 
Oggetto: 

 
SERVIZIO DI GESTIONE E STERILIZZAZIONE DELLE COLONIE FELINE. 
LIQUIDAZIONE SPETTANZE III° QUADRIMESTRE 2017 
 

 
 
Richiamate: 

- la Legge 281/91 in materia di affezione e prevenzione del randagismo; 

- la L.R. 7 aprile 2000, n.27 e s.m.i. con le quali vengono dettate le norme per la 

gestione dell’anagrafe del cane, la tutela degli animali d’affezione e la prevenzione 

del randagismo e che individua esplicitamente in questo ambito come soggetti 

referenti per i Comuni le associazioni di volontariato; 

 

Richiamata la Determinazione n. 90 del 29/6/2017, con la quale veniva disposto 

l’affidamento temporaneo del servizio di gestione e sterilizzazione delle colonie feline 

presenti sul territorio di Jolanda di Savoia – L.R. n.27/2000 – all’Associazione Felix con 

sede in Copparo Via Lanternazza n.9,  fino al 31.12.2017, in base alla bozza di 

convenzione  approvata con la Determinazione medesima e contestualmente impegnata a 

favore dell’Associazione Felix la somma di € 6.000,00 al capitolo 164030 “Convenzione 

per gestione colonie feline”; 

Viste la nota – recepita con prot.n. 1330 del 22/02/2018, in atti – con la quale 
l’Associazione Felix trasmette distinta delle proprie spettanze relativamente al III° 
quadrimestre 2017, per € 852,41 relativamente alle sterilizzazioni di gatti e di € 1493,07 
quali spese di gestione delle colonie feline in convenzione, per un ammontare complessivo 
pari ad € 2.345,48 ; 
 

Dato atto che all’ impegno di spesa è stato assegnato il CIG Z451F2B5BF; 

Visto lo statuto ed i regolamenti comunali di contabilità e della disciplina dei contratti; 

Vista l’attestazione di copertura finanziaria espressa dal Responsabile Economico 
Finanziario; 

DETERMINA 
 



 

 

1) Di liquidare e pagare all’Associazione Felix con sede in Copparo Via Lanternazza n.9, 

per le motivazioni indicate in premessa la somma complessiva pari ad € 2.345,48, 

mediante versamento su c/c bancario presso Banca Monte paschi Siena – Filiale di 

Tresigallo – IBAN IT 97F0103067370000001253803 ; 

2) Di dare atto che detta spesa trova copertura al capitolo 164030 “Convenzione per 

gestione colonie feline”, gestione residui 2017, già impegna con la citata 

Determinazione n. 90 del 29/6/2017. 

 
 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

VISTO l'art. 151,4 comma, del D.Lgs. 18/8/2000 n 267; 
ESAMINATA la proposta di Determinazione 
 
 ATTESTA 
 
la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria  

 

 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 


